
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
 

HOTĂRÂRE 
privind împuternicirea Președintelui consiliului județean pentru semnarea 

la notar  a Contractelor  de vânzare cumparare a spațiilor cu destinație 
medicală și aprobarea clauzelor speciale ale acestuia 

 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
        Analizând Expunerea de motive prezentată de Vicepreşedintele  consiliului 
judeţean, precum şi Raportul  nr. 14626/24.10.2014 al Direcției Administrație 
Publica – Comunități Locale ; 
        Având în vedere : 

� Art.21 din Legea nr. 215/ 2001 a administratiei publice locale, republicata cu 
modificarile ulterioare ; 

� O. U. G. nr.68/28.05.2008 privind vanzarea spatiilor proprietate privata a 
statului sau a unitaților administrativ-teritoriale cu destinația de cabinete 
medicale, precum și a spațiilor în care se desfasoară activitati conexe actului 
medical. 

� Avizul secretarului judetului Arges; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2, K3 si  K5. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 
c) din Legea nr. 215/2001, republicata, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

 
ART.1. Se împuternicește Președintele consiliului județean, domnul Tecău 
Grigore Florin să semneze la notar Contractele de vânzare cumpărare a spațiilor 
cu destinație medicală  vândute in conformitate cu prevederile OUG nr. 
68/2008. 
  
ART.2.Se aproba clauzele contractuale ce vor fi cuprinse in Contractele de 
vânzare cumpărare a spațiilor cu destinație medicală -  Dipensar Razboieni,  
vândute in conformitate cu prevederile OUG nr. 68/2008, identificate potrivit 
anexei parte integranta a prezentei hotarari. 
 
ART.3.Direcția  Administrație Publică – Comunități Locale va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4.Compartimentul  Legislativ - Transparenţa Decizională va comunica 
hotărârea: 
 



� Instituţiei Prefectului -  Judeţul Argeş; 
� Direcției Administrație Publică – Comunități Locale ; 
� Direcției Economice. 

 
 
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 

 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEȚ 

 
                                                  Ionel VOICA  

  
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi __________2014 
Nr.___ 
 


